
Wijziging Regeling technische maatregelen 2000 en intrekking
diverse subsidieregelingen zeevisserij

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
8 september 2005, nr.
TRCJZ/2005/2420, houdende wijziging
Regeling technische maatregelen 2000
en intrekking diverse subsidieregelingen
zeevisserij

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 3 en 4 van het Regle-
ment zee- en kustvisserij 1977;
Gelet op artikel 3, eerste en tweede lid,
van de Opkoopregeling gereserveerde
licenties 2003;
Gelet op de artikelen 4, eerste en tweede
lid, en 9 van de Vergoedingsregeling
voor uittreding van vissers uit de visserij
2003;

Besluit:

Artikel I
Artikel 4, vierde lid, van de Regeling
technische maatregelen 20001 komt te
luiden:

Een speciaal visdocument als bedoeld
in het tweede lid, onderdeel a, wordt
ingetrokken indien de visserijactiviteiten
van een vissersvaartuig definitief wor-
den beëindigd als bedoeld in artikel 7
van verordening (EG) nr. 2792/1999
van de Raad van 17 december 1999 tot
vaststelling van de uitvoeringsbepalin-
gen en voorwaarden voor de structurele
acties van de Gemeenschap in de visse-
rijsector (PbEG L 337) en ten aanzien
van de beëindiging door de minister of
door de Commissie van de Europese
Gemeenschappen subsidie is verleend.

4. 

Artikel II
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Regeling capaciteitsvermindering
rondvisvisserij 2003;

Regeling capaciteitsvermindering
zeevisserij 2002;

Subsidieregeling satellietvolgappara-
tuur 2003;

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 20 december 2002,
TRCJZ/2002/12668 (Stcrt. 249);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 28 februari 2003,
TRCJZ/2003/1988 (Stcrt. 42);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
12 december 2003, TRCJZ/2003/9885
(Stcrt. 247).

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1999, 252; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

27 juni 2005 (Stcrt. 130).

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

Toelichting

Bij definitieve beëindiging van de visse-
rijactiviteiten van een vissersvaartuig
met overheidssteun moet ingevolge ver-
ordening (EG) nr. 2792/1999 van de
Raad van 17 december 1999 tot vaststel-
ling van de uitvoeringsbepalingen en
voorwaarden voor de structurele acties
van de Gemeenschap in de visserijsector
(PbEG L 337) de visvergunning van het
desbetreffende vissersvaartuig worden
ingetrokken. In samenhang met deze
verplichting wordt tevens het speciale
visdocument, het zogenaamde lijst-I
document, ingetrokken. Dit document
staat het de visser toe om met de boom-
kor in de 12-mijlszone de visserij uit te
oefenen.
   Ter uitvoering van het bovenstaande
strekt onderhavige wijziging van de
Regeling technische maatregelen 2000.
   Tevens is een aantal subsidieregelin-
gen ingetrokken waarvan de werking is
beëindigd.

Administratieve lasten
Onderhavige regeling bevat geen nieu-
we informatieverplichtingen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 9 september 2005, nr. 175 / pag. 13 1


